

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА

(Локальный сметный расчет)

на капитальный ремонт системы водоотведения многоквартирного жилого дома по адресу: Сапожковский район,
рп Сапожок, ул. 50 лет ВЛКСМ, д. 1 а

НБ: "ФЕР-2001 (эталонная база ФСНБ-2001) с доп. и изм. 11 (приказ Минстроя России № 899/пр)".

№ поз	Шифр и № позиции норматива, Наименование работ и затрат, Единица измерения	Колич е-ство	Стоим. ед., руб.		Общая стоимость, руб.			Затр. труда рабочих, не зан. обсл. машин, чел-ч	
			всего	экс. маш.	всего	оплата труда осн. раб.	экс. маш. в т.ч. опл. труда мех.	обслуж. машины	
			оплата труда осн. раб.	в т.ч. опл. труда мех.				на ед.	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1.	E65-2-2 Разборка трубопроводов из чугунных канализационных труб диаметром 100 мм, 100 м трубопровода с фасонными частями	2,344	<u>731,64</u> 721,64	<u>10,00</u> 4,32	1 714	1 691	<u>23</u> 10	<u>85,3</u> 0,32	<u>199,909</u> 0,74995
2.	E16-07-004-02 Врезка в действующие внутренние сети трубопроводов канализации диаметром 100 мм, 1 врезка	4	<u>224,29</u> 87,70	<u>1,09</u>	897	351	4	<u>10,281</u>	<u>41,124</u>
Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15									
3.	E16-04-001-02 Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром 110 мм, 100 м трубопровода	2,344	<u>7 877,80</u> 702,73	<u>8,23</u> 0,85	18 462	1 647	<u>19</u> 2	<u>70,84</u> 0,0625	<u>166,021</u> 0,14648
Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15									
4.	C301-1098 Хомуты для крепления канализационных и водосточных пластмассовых трубопроводов, диаметром 100 мм, т	0,054	<u>37 529,15</u>		2 023				
Объем: 2,3436*23/1000									
5.	E65-6-12 Смена унитазов типа <Компакт> (БЕЗ СТОИМОСТИ), 100 приборов	0,7	<u>36 414,18</u> 3 743,19	<u>88,82</u> 10,13	25 490	2 620	<u>62</u> 7	<u>412,7</u> 0,75	<u>288,89</u> 0,525
6.	C301-1521 Унитаз-компакт <Комфорт>, компл.	-70	<u>318,00</u>		-22 260				
Объем: 0,7*(-100,0)									
7.	E01-02-057-02 Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов 2, 100 м3 грунта	0,084	<u>1 201,20</u> 1 201,20		101	101		<u>154</u>	<u>12,936</u>

8. E23-01-001-01	0,021	<u>743,07</u>	<u>39,38</u>	16	2	<u>1</u>	<u>11,73</u>	<u>0,24633</u>
Устройство основания под трубопроводы песчаного, 10 м3 основания		95,83	4,40				0,4375	0,00919
Начисления: H3= 1.25, H4= 1.25, H5= 1.15								
9. E01-02-061-02	0,082	<u>729,00</u>		60	60		<u>97,2</u>	<u>7,96068</u>
Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов 2, 100 м3 грунта		729,00						
10. T01-01-01-041	3,14	<u>42,98</u>	<u>32,19</u>	135	13	<u>101</u>	<u>0,5777</u>	<u>1,81398</u>
Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную, 1 т груза		4,15						
11. T03-21-01-007	3,14	<u>8,58</u>	<u>8,58</u>	27		<u>27</u>		
Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 7 км, 1 т груза								
. ИТОГО ПО СМЕТЕ				26 665	6 485	<u>237</u>		<u>718,9</u>
СТОИМОСТЬ				177	163	<u>19</u>		<u>1,4306</u>
ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						<u>1</u>		<u>21,143</u>
								0,0092
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ -				118				
(%=72 - по стр. 7, 9; %=117 - по стр. 8)								
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ -				64				
(%=38.25 - по стр. 7, 9; %=75.65 - по стр. 8)								
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -				359				
СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -				26 326	6 309	<u>108</u>		<u>695,94</u>
						19		1,4214
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ -				6 269				
(%=74 - по стр. 1; %=115.2 - по стр. 2, 3; %=103 - по стр. 5)								
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ -				3 838				
(%=50 - по стр. 1; %=70.55 - по стр. 2, 3; %=60 - по стр. 5)								
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -				36 433				
СТОИМОСТЬ ПЕРЕВОЗКИ ГРУЗОВ -				162	13	128		1,814
. В Т.Ч. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ -				13				
(%=100 - по стр. 10)								
. В Т.Ч. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ -				8				
(%=60 - по стр. 10)								
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ПЕРЕВОЗКИ ГРУЗОВ -				162				
. ВСЕГО ПО СМЕТЕ				36 954				
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ				6 387				
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ				3 902				
Итого				36 954				
Расчетная стоимость НДС	18			277 933,05				
				50 027,95				

Всего с НДС

327 961

Составил: Ведущий инженер-сметчик _____ Соломатина М.С.
(должность, подпись, Ф.И.О)

Проверил: Начальник ПСО _____ Карасева Е.Ю.
(должность, подпись, Ф.И.О)